
10  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.187 Quarta-feira, 16 DE NOVEMBRO DE 2022

Valor Anual Repactuado: R$ 455.228,64
Fonte: 0101000000 0261000000
Origem dos Recursos: Tesouro Estadual Recurso Próprios dos Parceiros
data da assinatura eletrônica:11/11/2022
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças /SEPLAD

Protocolo: 876390

.

.

TÉRMINO DE VÍNCULO DE SERVIDOR
.

PORTARIA COLETIVA N° 0353-GS/SEPLAD, 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2.022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no uso 
da copetência delegada através do Decreto Governamental nº. 2.163 de 
06 de abril de 2006, publicado no Diário Oficial n° 30.660 de 11/04/2006;
RESOLVE:
Exonerar a pedido, de acordo com o art. 59 da Lei n° 5810 de 24/01/94, 
os servidores abaixo discriminados:

Nome Mat. Cargo Lotação A contar Processo
Iara Aparecida dos Santos 282553/1 Professor AD-1 SEDUC 01/02/2011 2022/1334873
Marcella Lacerda Moura 57232115/2 Enfermeiro SEASTER 31/10/2022 2022/1389168

Raquel Bezerra da Silva 57201539/1 Técnico em Gestão 
Penitenciária SEAP 27/10/2022 2022/1395313

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, de 10 de 
novembro de 2.022.
IVALDO RENALDO DE PAULA LEDO
Secretário de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 875781

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1070/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1399879,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora CELIA CAVALCANTE RODRIGUES, Id. Funcional nº. 
26913/1, ocupante do cargo de Auxiliar Operacional e Segurança, lotada 
na Gerência de Desenvolvimento e Atenção ao Servidor, 30 (trinta) dias de 
Licença Prêmio, no período de 05 de dezembro de 2022 a 03 de janeiro de 
2023, referente ao triênio de 02.05.1998 a 01.05.2001.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 875819
PORTARIA Nº 1069/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 10 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2001812,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor NATANAEL ARAUJO DA ROCHA, Id. Funcional nº. 
2016958/2, ocupante do cargo de Auxiliar Técnico, lotado na Coordena-
doria Financeira, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período de 16 de 
novembro de 2022 a 15 de dezembro de 2022, referente ao triênio de 
01/01/2006 a 31/12/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 10 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 875828
PORTARIA Nº 1077/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,

CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/1408322,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor JOAO CHARLET PEREIRA JUNIOR, Id. Funcional nº. 
57213085/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública, lotado na 
Coordenadoria do Patrimônio Mobiliário – CPAM /SEPLAD, 30 (trinta) dias 
de Licença Prêmio, no período de 16/01/2023 a 14/02/2023, referente ao 
triênio de 04/02/2015 a 03/02/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 876398
PORTARIA Nº 1072/2022-DAF/SEPLAD, 

DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2022/2001716,
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA DO SOCORRO DE OLIVEIRA RODRIGUES, 
Id. Funcional nº. 1759/1, ocupante do cargo de Assistente de Gestão B, 
lotada na Coordenadoria de Logística e Gestão, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, no período de 19 de dezembro de 2022 a 17 de janeiro de 2023, 
referente ao triênio de 04/01/2002 a 03/01/2005.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 876371

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1074/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 
2022,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº E-2022/2001889 e, ainda, o 
Atestado Médico de 18/10/2022,
R E S O L V E:
I-CONCEDER 15 (quinze) dias de Licença para Tratamento de Saúde à 
servidora MONICA MENDONCA PAIVA ANTONIO JOSE, Id. Funcional nº. 
5953675/1, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na Coordenadoria 
de Recursos Voluntários, no período de 13/10/2022 a 27/10/2022.
II-Os efeitos desta Portaria retroagirão a 13/10/2022.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 11 DE 
NOVEMBRO DE 2022.
IRIS ALVES MIRANDA NEGRÃO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 876305

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1076/2022-DAF/SEPLAD, 
DE 11 DE NOVEMBRO DE 2022.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 1.667/2021 – CCG, de 10 de 
novembro de 2021, publicada no DOE nº 34.762 de 11 de novembro de 
2021 e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, 
de 25 de Maio de 2022, publicada no D.O.E nº 34.990 de 01 de Junho de 
2022,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 145 da Lei nº 5.810, de 24/01/1994;
CONSIDERANDO o Processo PAE nº 2022/1444110 de 09.11.2022,
R E S O L V E:
I – Autorizar o servidor FÁBIO BRAGA CAVALCANTE Id. Funcional nº 
57176191/2, ocupante do cargo de Analista de Informática B/Diretor, lo-
tado na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, a viajar 
para São Paulo/SP, no período de 20 a 23.11.2022, para participar do Fó-
rum Consad para fortalecer a reflexão e o debate sobre temas que são 
objeto de intensa preocupação dos Gestores governamentais, na busca de 
soluções consensuais das importantes áreas da Administração Pública na 
referida cidade.


